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SKANDINAVISK FORENINGS KUNSTNERHUS I ROM 
 Nordic artists’ residence programme in Rome 
 with support from the Nordic Council of Ministers 
 

 
 

Skandinavisk Forenings Kunstnerhus i ROM 
søger forstander per 1.6. 2010 

 
Skandinavisk Forenings Kunstnerhus i Rom er en nordisk kulturinstitution, der med 
støtte fra Nordisk Ministerråd driver et moderne artist-in-residence program for nordiske, 
skabende kunstnere, og i særlige tilfælde andre kulturarbejdere. 
 
Er du interesseret i at tage ansvaret for at videreudvikle residensprogrammet og det 
tilknyttede kulturprogram? 
 
Opgaven: Du vil få til hovedopgave at organisere og administrere stipendiaternes 
ophold i kunstnerhuset, varetage den faglige dialog med dem, befordre deres netværk i 
Rom, arrangere events til udbredelse af kendskabet til deres kunstneriske arbejder m.v. 
Du vil samarbejde med de nordiske kunstnerorganisationer og bestyrelsens 
udvælgelseskomité om indkaldelse af ansøgninger og udvælgelse af stipendiaterne. 

Du vil også være ansvarlig for den daglige administration (regnskabsføringen er 
outsourced) og vedligeholdelsen af kunstnerhuset og dets historiske samlinger. 

Kontraktens varighed: Fire år 

Kvalifikationer: 
- relevant professionel, kunstfaglig baggrund inden for billedkunst, litteratur, film, teater, 
musik eller evt. andre kunstområder 
- erfaring med kunstnerisk projektledelse og udvikling 
- kendskab til nordisk kunst- og kulturliv 
- beherskelse af mindst et nordisk sprog samt engelsk. Kendskab til italiensk vil være en 
fordel.  
- gode IT kundskaber 
 
Løn:  Euro1.500 pr. måned (netto) samt fri tjenestebolig og telefon 
 
Ansøgningsfrist 1.12 2009 
Ansøgning og CV på enten dansk, norsk, svensk eller engelsk sendes pr. e-mail til 
bestyrelsens formand Richard Lydiker, r@lydiker.it, eller pr. brevpost til: Richard Lydiker, 
Skandinavisk Forenings Kunstnerhus i Rom,Via della Lungara 231,00165 Rom, Italien. 
 
Du er velkommen til at ringe til Richard Lydiker, +39 06 588 13 60, mobil +39 335 35 29 
00, hvis du har spørgsmål. 
 
Skandinavisk Forenings Kunstnerhus i Rom er centralt beliggende i Trastevere og rummer fem kunstnerboliger, 
fællesfaciliteter samt forstanderens lejlighed. Nordisk Ministerråd yder projektstøtte til residensprogrammet, der giver 
professionelt arbejdende nordiske kunstnere mulighed for at arbejde i Rom på en nordisk platform. Kunstnerhuset 
arrangerer offentlige aktiviteter for at udbrede kendskabet til residenskunstnerne. Kunstnerhuset rummer fire historiske 
samlinger(møbler, arkiv, bibliotek og kunst), der hovedsagelig stammer fra årene omkring foreningens grundlæggelse i 
1860. Forstanderen er den eneste ansatte, men kunstnerhuset er værtsorganistation for praktikanter fra nordiske 
institutioner og et italiensk universitet i Rom. Detaljerede oplysninger om Kunstnerhuset, dets historie og arbejde findes på 
www.skandinaviskforening.org, hvor du også finder en stillingsbeskrivelse. 
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